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Guayaquil, 13 de septiembre de 2024

INSTITUTO ECUATORIANO DE SEGURIDAD SOCIAL

CARLOS ALBERTO BARAHONA QUITUISACA
EL SERVIDOR DE LA UNIDAD PROVINCIAL DE PLANIFICACION
DELEGADO DEL DIRECTOR GENERAL DEL INSTITUTO ECUATORIANO DE SEGURIDAD
SOCIAL

CONSIDERANDO:

Que, el articulo 226 de la Constitucién de la Reptblica del Ecuador, dispone que: “las Instituciones del
Estado, sus organismos, dependencias, las servidoras o servidores puiblicos y las personas que actiien en virtud
de una potestad estatal ejercerdn solamente las competencias y facultades que les sean atribuidas en la
Constitucion y la ley. Tendrdn el deber de coordinar acciones para el cumplimiento de sus fines y hacer efectivo
el goce y ejercicio de los derechos reconocidos en la Constitucion.”;

Que, el articulo 227 de la Constitucién de la Repuiblica del Ecuador, prescribe que la administracién publica
constituye un servicio a la colectividad, y como tal se encuentra regida por los principios de eficacia, calidad,
jerarquia, desconcentracién, descentralizacién, coordinacién, participacién planificacién, transparencia y
evaluacion;

Que, el articulo 288 de la Constitucién de la Republica del Ecuador, dispone que: “Las compras publicas
cumplirdn con criterios de eficiencia, transparencia, calidad, responsabilidad ambiental y social. Se
priorizardn los productos y servicios nacionales, en particular los provenientes de la economia popular y
solidaria, y de las micro, pequerias y medianas unidades productivas.”;

Que, el articulo 370 de la Constitucién de la Republica del Ecuador, dispone que: “El Instituto Ecuatoriano
de Seguridad Social, entidad autonoma regulada por la ley, serd responsable de la prestacion de las
contingencias del seguro universal obligatorio a sus afiliados. (...)";

Que, la Norma Técnica 406-02 “Planificacion Las entidades y organismos del sector piiblico, para el
cumplimiento de los objetivos y necesidades institucionales, formulardn el Plan Anual de Contratacion con el
presupuesto correspondiente.

El Plan Anual de Contratacion, PAC, contendrd las obras, los bienes y los servicios incluidos los de consultoria
a contratarse durante el aiio fiscal, en concordancia con la planificacion de la institucion asociada al Plan
Nacional de Desarrollo. En este plan constardn las adquisiciones a realizarse tanto por el régimen general
como por el régimen especial, establecidos en la ley.

El plan al igual que sus reformas serd aprobado por la mdxima autoridad de cada entidad y publicado en el
portal de compras piiblicas www.compraspiiblicas.gov.ec; incluird al menos la siguiente informacion: los
procesos de contratacion a realizarse, la descripcion del objeto a contratarse, el presupuesto estimativo y el
cronograma de implementacion del plan.

La planificacion establecerd minimos y mdximos de existencias, de tal forma que las compras se realicen
tinicamente cuando sean necesarias y en cantidades apropiadas”.

Que, el articulo 16 de la Ley de Seguridad Social, determina que: “El Instituto Ecuatoriano de Seguridad
Social (IESS) es una entidad publica descentralizada, creada por la Constitucion de la Repiiblica, dotada de
autonomia normativa, técnica, administrativa, financiera y presupuestaria, con personeria juridica y
patrimonio propio, que tiene por objeto indelegable la prestacion del Seguro General Obligatorio en todo el
territorio nacional. (...)", y el articulo 18 de la misma ley dispone que la organizacién y funcionamiento del
IESS, se regird por los principios de autonomia, desconcentracion, control interno descentralizado y jerdrquico,
rendicion de cuentas por los actos y hechos de sus autoridades;
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Que, el articulo 68 del Codigo Orgdnico Administrativo, COA, determina que: “Transferencia de la
competencia. La competencia es irrenunciable y se ejerce por los organos o entidades sefialados en el
ordenamiento juridico, salvo los casos de delegacion, avocacion, suplencia, subrogacion, descentralizacion y
desconcentracion cuando se efectiien en los términos previstos en la ley.”;

Que, el articulo 69 del Cédigo Organico Administrativo, COA, respecto de la delegacién de competencias,
determina que: “Los drganos administrativos pueden delegar el ejercicio de sus competencias, incluida la de
gestion, en: 1. Otros oJrganos o entidades de la misma administracion publica, jerdrquicamente
dependientes.”;

Que, laLey Organica del Sistema Nacional de Contratacién Publica, publicada en el Suplemento del Registro
Oficial Nro. 395 de 4 de agosto del 2008, crea el Sistema Nacional de Contratacién Publica, y determina los
principios y normas para regular los procedimientos de contratacién para la adquisicién o arrendamiento de
bienes, ejecucioén de obras y prestacion de servicios, incluidos los de consultorfa, de aplicacion obligatoria para
las entidades previstas en el articulo 1 de esta Ley;

Que, el articulo 4 de la Ley Orgénica del Sistema Nacional de Contratacion Pudblica, determina que: “(...)
Para la aplicacion de esta Ley y de los contratos que de ella deriven, se observardn los principios de legalidad,
trato justo, igualdad, calidad, vigencia tecnoldgica, oportunidad, concurrencia, transparencia, publicidad; v,
participacion nacional”’;

Que, el inciso segundo del numeral 9a del articulo 6 de la Ley Orgénica del Sistema Nacional de Contratacién
Publica -LOSNCP, en su parte pertinente, determina que:“(...) Son delegables todas las facultades y
atribuciones previstas en esta Ley para la mdxima autoridad (...)”;

Que, el Portal de Compras Publicas www.compraspublicas.gob.ec, es el Sistema Oficial de Contratacién
Publica del Estado Ecuatoriano, que es de uso obligatorio para las Entidades sometidas a esta Ley, segin lo
sefialado en el articulo 6 numeral 25), y articulo 21 de la Ley Orgénica del Sistema Nacional de Contratacion
Publica;

Que, el articulo 22 de la Ley Orgdnica del Sistema Nacional de Contratacién Piblica, dispone que: “Las
Entidades Contratantes, para cumplir con los objetivos del Plan Nacional de Desarrollo, sus objetivos y
necesidades institucionales, formulardn el Plan Anual de Contratacion con el presupuesto correspondiente, de
conformidad a la planificacion plurianual de la Institucion, asociados al Plan Nacional de Desarrollo y a los
presupuestos del Estado. El Plan serd publicado obligatoriamente en la pdgina Web de la Entidad Contratante
dentro de los quince (15) dias del mes de enero de cada aiio e interoperard con el portal COMPRAS
PUBLICAS. De existir reformas al Plan Anual de Contratacién, éstas serdn publicadas siguiendo los mismos
mecanismos previstos en este inciso. El contenido del Plan de contratacion y los sustentos del mismo se
regulardn en el Reglamento de la presente Ley (...)";

Que, el Reglamento General de la Ley Organica del Sistema Nacional de Contratacién Publica, publicado en
el Registro Oficial Suplemento Nro. 87 del 20 de junio de 2022; tiene por objeto la aplicacion de la Ley
Organica del Sistema Nacional de Contratacién Publica, por parte de las entidades previstas en el articulo 1 de
la Ley y los actores que conforman el Sistema Nacional de Contratacién Pidblica.

Que, el articulo 6 del Reglamento General de la Ley Orgdanica del Sistema Nacional de Contratacién Publica,
determina: “Delegacion.- Son delegables todas las facultades previstas para la mdxima autoridad tanto en la
Ley Orgdnica del Sistema Nacional de Contratacion Piiblica como en este Reglamento General, aun cuando no
conste en dicha normativa la facultad de delegacion expresa. La resolucion que la mdxima autoridad emita
para el efecto determinard el contenido y alcance de la delegacion.”;

Que, el articulo 43 del Reglamento General de la Ley Organica del Sistema Nacional de Contratacion Publica,
en lo referente al Plan Anual de Contratacion, dispone que: “Plan Anual de Contratacion - PAC- Hasta el 15 de
enero de cada ario, la mdxima autoridad o su delegado aprobard y publicard el Plan Anual de Contratacion
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PAC, que contendrd las adquisiciones relacionadas a los bienes, obras y servicios, incluidos los de consultoria
que requieran las entidades contratantes en el afio fiscal, detallando la siguiente informacion: 1. Los procesos
de contratacion que se realizardn en el aiio fiscal; 2. Descripcion detallada del objeto de contratacion que
guarde concordancia con el codigo del clasificador central de productos, CPC; para que los proveedores
puedan identificar las obras, bienes, servicios o consultoria a contratarse; 3. El presupuesto estimativo de los
bienes, servicios u obras a adquirir o contratar; y,4. El cronograma de implementacion del Plan.

Los procesos de contratacion deberdn ejecutarse de conformidad y en la oportunidad determinada en el Plan
Anual de Contratacion elaborado por cada entidad contratante, previa la obtencion de la certificacion de la
disponibilidad presupuestaria, a menos que circunstancias no previstas al momento de la elaboracion del PAC
hagan necesaria su modificacion. Los formatos del PAC serdn elaborados por el Servicio Nacional de
Contratacion Piiblica y publicados en el Portal COMPRASPUBLICAS. ”;

Que, el pendltimo inciso del articulo 43 del Reglamento General de la Ley Organica del Sistema Nacional de
Contratacion Publica, en lo referente a las reformas del PAC, establece: “(...) Las entidades contratantes
podrdn modificar el PAC a través de una resolucion administrativa debidamente motivada, siempre y cuando
tales reformas obedezcan a una justificacion técnica y econdmica, o por causas de caso fortuito o fuerza mayor
debidamente sustentadas.”;

Que, el iltimo inciso del articulo 43 del Reglamento General de la Ley Orgdnica del Sistema Nacional de
Contratacion Piblica, determina: “Las contrataciones de infima cuantia y los procedimientos especiales de
contratacion en situacion de emergencia y adquisicion de bienes inmuebles, asi como las contrataciones de
régimen especial del numeral 2 del articulo 2 de la Ley Orgdnica del Sistema Nacional de Contratacion
Piiblica, no serdn consideradas o publicadas en el PAC inicial o reformulado.”

Que, mediante Resoluciéon Administrativa Nro. IESS-DG-DR-2018-008-RFDQ, de 21 de noviembre de 2018,
el entonces Director General del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social, resolvié: “Articulo 2.- (...) se delega
la facultad de autorizar el gasto correspondiente a la gestion administrativa de cada drea, conforme el Plan
Operativo Anual, aprobado por la mdxima autoridad; asi como, la autorizacion de gasto e inicio de los
procedimientos de contratacion a excepcion de los procesos de emergencia, conforme el Plan Anual de
Contratacion aprobado por la mdxima autoridad, dentro del dmbito de su competencia; (...). Cuando el monto
de la contratacion supere la cuantia establecida para cada Autorizador de Gasto, la autorizacion se gestionard
en el nivel jerdrquicamente superior competente de acuerdo al monto establecido en el cuadro para
autorizacion de gasto 'y a la naturaleza de los recursos a utilizarse (...)";

Que, mediante Resolucion No. C.D. 674 de 15 de julio de 2024, el Consejo Directivo del IESS, resolvié:
“ARTICULO 1.- Reformar el articulo 1 de la Resolucién No. C.D. 668 de 29 de diciembre de 2023, por el
siguiente texto: Aprobar el Presupuesto Consolidado del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social para el
ejercicio economico del aiio 2024, por el valor de USD. 10.358.363.919 (DIEZ MIL TRESCIENTOS
CINCUENTA Y OCHO MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS DIECINUEVE
DOLARES DE ESTADOS UNIDOS DE AMERICA CON CERO CENTAVOS ).

Que, mediante Resolucion Administrativa No. IESS-DG-2024-0002-R de fecha 11 de enero de 2024, el
Director General del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social, en el articulo 1, resolvid: “Aprobar el Plan
Anual de Contratacion del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social para el aiio 2024, por el valor de USD.
388.150.271,65 (TRESCIENTOS OCHENTA Y OCHO MILLONES CIENTO CINCUENTA MIL DOSCIENTOS
SETENTA Y UN DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA CON 65/100) (...)”

Que, en el articulo 11 de la Resolucién Administrativa Nro. IESS-DG-2024-0032-R de 07 de mayo de 2024,
el Director General del IESS, resolvié: “Delegar a quien haga las veces de Director Nacional de Planificacion,
en el nivel desconcentrado, Direcciones Provinciales y Unidades Médicas del IESS, la aprobacién durante el
ejercicio econémico anual correspondiente de las reformas al Plan Anual de Contratacion (PAC), mediante
informes técnicos motivados y previa solicitud de las unidades requirentes; de lo cual se informard
mensualmente al Director Nacional de Planificacion.”;
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Que, mediante memorando Nro. IESS-CPSSCG-2024-9887-M, de 01 de julio de 2024, el Abg. Juan Manuel
Bermudez Cobos, Coordinador Provincial del Seguro Social Campesino Guayas, Encargado, autoriza el
traspaso presupuestario tomando los recursos de la partida presupuestaria No PAC Nro. 52030201 -
SERVICIOS PRESTADOS AFILIADOS para cumplir con el proceso de ADQUISICION DE
INSTRUMENTOS ODONTOLOGICOS (LAMPARA DE FOTOCURADO Y PIEZA DE MANO DE BAJA Y
ALTA VELOCIDAD) PARA LAS UNIDADES ODONTOLOGICAS DEL SEGURO SOCIAL CAMPESINO
GUAYAS ZONA 5 CPSSCG;

Que, mediante Resoluciones No. IESS-UPPG-2024-0112-R de 31 de julio de 2024, el Mgs. Carlos Alberto
Barahona Quituisaca, Responsable de la Unidad Provincial de Planificacién Guayas, emitié reforma al Plan
Anual de Contratacién de la Coordinacién Provincial del Seguro Social Campesino Guayas;

Que, mediante memorando Nro. IESS-CPSSCG-2024-13127-M, de 11 de septiembre de 2024, el Abg. Juan
Manuel Bermudez Cobos, Coordinador Provincial del Seguro Social Campesino Guayas, Encargado, solicita
reformar el PAC-2024 afectando al objeto de Contratacion de “ADQUISICION DE INSTRUMENTOS
ODONTOLOGICOS (PIEZA DE MANO DE BAJA Y ALTA VELOCIDAD) Y DE EQUIPOS MEDICOS
(LAMAPARA DE FOTOCURADO) PARA MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION A LOS AFILIADOS
DEL SEGURO SOCIAL CAMPESINO GUAYAS ZONA 5 CPSSCG (INCLUYE VIGENCIA
TECNOLIGICA) CPSSCG”, incrementando el Plan Anual de Contratacién 2024 por un valor de $ 202.194,64
(DOSCIENTOS DOS MIL CIENTO NOVENTA Y CUATRO, CON 64/100 DOLARES DE LOS ESTADOS
UNIDOS DE AMERICA) sin IVA;

Que, mediante memorando Nro. IESS-CPSSCG-2024-13127-M, de 11 de septiembre de 2024, el drea
requirente anexo el informe técnico;

Que, el Informe Técnico Nro. 039-2024-CPSSCG concluye: “Por lo expuesto, se solicita atender la reforma
planteada por:

“incremento al PAC 2024 cuyo objeto de contratacion es “ADQUISICION DE INSTRUMENTOS
ODONTOLOGICOS (PIEZA DE MANO DE BAJA Y ALTA VELOCIDAD) Y DE EQUIPOS MEDICOS
(LAMAPARA DE FOTOCURADO) PARA MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION A LOS AFILIADOS DEL
SEGURO SOCIAL CAMPESINO GUAYAS ZONA 5 CPSSCG (INCLUYE VIGENCIA TECNOLOGICA)
CPSSCG" con las partidas presupuestarias Nro. 52840107— EQUIPO MEDICO con un valor de $ 36.524,15,
partida Nro. 52530303 INSTRUMENTAL MEDICO con un valor de $ 146.075,85 y partida Nro. 52530219
Mantenimiento de maquinarias y Equipos, plurianual

por 819.594,64 con un valor total de $ 202.194,64 para el tercer cuatrimestre.

Cabe indicar que la plurianual se dard por un (1) aiio de garantia y cuatro (4) afios de mantenimiento por los
arios 2026, 2027, 2028 y 2029 tal cual como lo indica el cuadro de plurianual.”

En ejercicio de las atribuciones contenidas en la delegacion expedida por el Director General del Instituto
Ecuatoriano de Seguridad Social, mediante Resolucién Administrativa Nro. IESS-DG-2024-0032-R de 07 de
mayo de 2024.

RESUELVE:

Art. 1.- Derogar las Resoluciones de reforma PAC No. IESS-UPPG-2024-0112-R de 31 de julio de 2024.

Art. 2.- Aprobar la reforma al Plan Anual de Contratacion del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social
correspondiente al ejercicio fiscal 2024 de conformidad con el siguiente detalle que forma parte del informe
técnico remitido, mismo que ha sido proporcionado bajo la exclusiva responsabilidad del Abg. Juan Manuel
Bermudez Cobos, Coordinador Provincial del Seguro Social Campesino Guayas, Encargado;

INCREMENTO. -
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PLAN ANUAL DE CONTRATACION REFORMADO
(OMBRE DE

g?mco g:ﬁSLmPU()N [TIPO DE [TIPODE TIPODE  [TIPO DE fcpc Pﬁgéﬁ?&:ﬁ;g" U;:lnl’i';l;uh ICANTIDAD x‘i:“,&l;“ o ::fm( TOTAL  |NCREMENTO
PARTIDAPARTIDA ~ONTRATACION COMPRAREGIMENPRODUCTOPROCEDIMIENTOREFORMADO o b via 1y EFORMADAREFORMADAL b eMADO  |REFORMADO  |°F PAC

[ADQUISICION DE
NSTRUMENTOS
DONTOLOGICOS]
PIEZA DE MANO
IDE BAJA Y ALTA
ELOCIDAD) Y
IPE EQUIPOS
EDICOS
LAMAPARA DE
FOTOCURADO)
52840107 [EQUIPO MEDICO {Q’}ﬁ'ﬂ'ﬂfg’gﬁ bien Comin  Normalizado :1“::‘:‘:"‘:‘:"““ fig13009111 (3 [UNIDAD 3 40,05 36.524.19) 36.524,15
IATENCION A LOS
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EGURO SOCIAL
"AMPESINO
[GUAYAS ZONA 5
CPSSCG
INCLUYE
IGENCIA
[TECNOLIGICA)

“ADQUISICION
DE
INSTRUMENTOS
DONTOLOGICOS|
PIEZA DE MANO
IDE BAJA Y ALTA
VELOCIDAD) Y
IDE EQUIPOS
IMEDICOS
LAMAPARA DE
: [FOTOCURADO)
2530303 ng:{cl“oMENTAL PARA MEJORAR  bien omin  Normalizado T:;;:: e ps1300011L (3 UNIDAD 3 1.759.95 146.075.85] 146.075.89
LA CALIDAD DE
TENCION A LOS
[AFILIADOS DEL
EGURO SOCIAL
AMPESINO
[GUAYAS ZONA 5
"PSSCG
INCLUYE
IGENCIA
[TECNOLIGICA)
PSSCG
“ADQUISICION
DE
INSTRUMENTOS
HDONTOLOGICOS|
PIEZA DE MANO
DEBAJA Y ALTA
ELOCIDAD) Y
IDE EQUIPOS
IEDICOS
LAMAPARA DE
FOTOCURADO) [Subasta inversa
PARA MEJORAR fServicio (Comin  Normalizado oo ™ 71540012 [C3 NIDAD 32
LA CALIDAD DE flectronica
IATENCION A LOS
FILIADOS DEL
SEGURO SOCIAL
ICAMPESINO
IGUAYAS ZONA 5
PSSCG
INCLUYE
VIGENCIA
[TECNOLIGICA)
CPSSCG
[TOTAL INCREMENTO AL PAC 202.194.64

ANTENIMIENTOL

DE
2530219 AQUINARIAS Y 59,02 19.594,64| 19.594,64

[EQUIPOS

El presupuesto para el objeto de contratacién “ADQUISICION DE INSTRUMENTOS ODONTOLOGICOS
(PIEZA DE MANO DE BAJA Y ALTA VELOCIDAD) Y DE EQUIPOS MEDICOS (LAMAPARA DE
FOTOCURADO) PARA MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION A LOS AFILIADOS DEL SEGURO
SOCIAL CAMPESINO GUAYAS ZONA 5 CPSSCG (INCLUYE VIGENCIA TECNOLIGICA) CPSSCG”
que afecta a la partida 52530219 Mantenimiento de maquinarias y Equipos , deberan solicitar la emisién de la
certificacion presupuestaria que cubra los valores totales de dicho proceso; es decir, se deberd requerir
certificaciones presupuestarias vigentes (ejercicio econémico en curso) y futuras (afios plurianuales), de acuerdo
al siguiente detalle:
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CODIGO DESCRIPCION
DE sﬂ:ﬁgi DE g g;?;;‘i 2024 2025 2026 2027 2028 2029 SUBTOTAL
IPARTIDA| CONTRATACION
IADQUISICION DE
INSTRUMENTOS
ODONTOLOGICOS|
PIEZA DE MANO
DE BAJA'Y ALTA
ELOCIDAD) Y
IDE EQUIPOS
EDICOS
LAMAPARA DE
[FOTOCURADO)
[EQUIPO IPARA MEJORAR
IMEDICO LA CALIDAD DE
IATENCION A LOS
IAFILIADOS DEL
SEGURO SOCIAL
CAMPESINO
GUAYAS ZONA 5
CPSSCG
INCLUYE
IGENCIA
[TECNOLIGICA)
PSSCG
|ADQUISICION DE
INSTRUMENTOS
DONTOLOGICOS|
PIEZA DE MANO
IDE BAJA Y ALTA
IVELOCIDAD) Y
IDE EQUIPOS
EDICOS
LAMAPARA DE
[FOTOCURADO)
52530303 INSSE%MENTALKR&%%JSSAD‘; Bien 146.075,85) 146.075,85
IATENCION A LOS
IAFILIADOS DEL
ISEGURO SOCIAL
(CAMPESINO
GUAYAS ZONA 5
CPSSCG
INCLUYE
IGENCIA
[TECNOLIGICA)
CPSSCG
IADQUISICION DE
INSTRUMENTOS
ODONTOLOGICOS|
PIEZA DE MANO
IDE BAJA Y ALTA
ELOCIDAD) Y
IDE EQUIPOS
IMEDICOS
LAMAPARA DE
Mantenimiento de I;(/zigcljljlg?)DR(/::z
52530219 g:j;:::ms Y lAc ALIDAD DE Servicio .00($ 4.898,66 $ 4.898,60$ 4.898,66$ 4.898,60 19.594,64
IATENCION A LOS
IAFILIADOS DEL
[SEGURO SOCIAL
CAMPESINO
GUAYAS ZONA 5
CPSSCG
INCLUYE
IGENCIA
[TECNOLIGICA)
CPSSCG

52840107 pien 36.524,15 36.524,15

Art. 3.- Disponer a la Subdirecciéon Nacional de Comparas Publicas o quien haga sus veces en las unidades
médicas, la publicacion de la presente Resolucion Motivada en el Portal Institucional SERCOP
www.compraspublicas.gob.ec y, gestionar con la Direccién Nacional de Comunicacién Social la publicaciéon de
la presente reforma en la pagina web institucional conforme lo establece la normativa legal vigente.

Art. 4.- Disponer al responsable de comparas publicas o quien haga sus veces en las unidades médicas, el envio
mediante correo electrénico a la siguiente direccion: karla.elbert@iess.gob.ec, carlos.barahona@iess.gob.ec,
de la confirmacién de la carga de la presente resoluciéon motivada en el Portal de Compras Publicas.

Art. 5.- La presente Resolucién entrard en vigencia a partir de la fecha de su publicacion, en el portal,
www.compraspublicas.gob.ec.
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Por delegacion del director General del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social; en el articulo 11 de la
Resolucién Administrativa Nro. IESS-DG-2024-0032-R de 07 de mayo de 2024.

Comuniquese y Publiquese.

Documento firmado electronicamente

Mgs. Carlos Alberto Barahona Quituisaca
ASISTENTE ADMINISTRATIVO, UNIDAD PROVINCIAL DE PLANIFICACION GUAYAS

Referencias:

- IESS-CPSSCG-2024-13127-M

Anexos:

- 6_-_respuesta_stock_bodega_iess-cpsscg-2024-5047-m06110560017259078840283778001726074538.pdf

- 2_-_autorizacion_inicio_de_proceso_iess-cpsscg-2024-4985-m09485780017259078820750093001726074536.pdf
-4_-_saldo_pac_iess-cpsscg-2024-4995-m08688420017259078830513176001726074537.pdf

- 7_-_partida_presupuestaria_iess-cpsscg-2024-5272-m00021820017259078850679707001726074538.pdf

- bacion_inicio_de_fase_preparatoria_iess-cpsscg-2024-4986-m04865590017259078830136067001726074537.pdf
- 5_-_stock_bodega_ult_iess-cpsscg-2024-5039-m02488070017259078840920907001726074537.pdf

- 11_-_solicitud_cate_iess-cpsscg-2024-5740-m05748120017259078860428584001726074540.pdf

- 8_-_solicitud_inventario_bienes__iess-cpsscg-2024-5302-m03954000017259078850083609001726074539.pdf

- 10_-_respuesta_pac_iess-uppg-2024-0071-m_(1)01801310017259078860962347001726074539.pdf

- 9_-_respuesta_saldo_partida_iess-cpsscg-2024-5343-m08006300017259078850566226001726074539.pdf

- 12_-_respuesta_cate_iess-cpg-2024-0288-m08893780017259080660215939001726074658.pdf

- 17_-_segunda_proforma_iess-cpg-2024-0317-m_(1)04113300017259080680020777001726074660.pdf

- 15_-_primer_proformaiess-cpg-2024-0288-m00403200017259080680296832001726074659.pdf

- 21._informe_de_necesidad_5_septiembre-signed-signed-signed_(1).pdf

- 85¢g-2024-5939-m-_respuesta_donde_emite_certificado_bodega03658010017259084780660327001726074659.pdf
- 20._iess-cpsscg-2024-12876-m.pdf

- 14_-_emiten_catalogoiess-cpg-2024-0288-m06721430017259080670937949001726074658.pdf

- icitud_certificado_de_catalogo_iess-cpsscg-2024-5748-m_(1)02645570017259080670580719001726074658.pdf
- 19._iess-cpsscg-2024-10578-m.pdf

- 18._certificacion_cate-cpsscg-0013-2024_odontolégico-signed0223933001725908476.pdf

- 25._resp_factb-iess-sdnpsssc-2024-1273-m.pdf

- 24._solic_factib-iess-cpsscg-2024-11398-m.pdf

- 22._informe_para_publicacién_necesidad_6_sept-signed.pdf

- 1._estudio_mercado_-_genérico_lamparas_actualizado_6_sept_2024-signed-signed-signed.part2.rar

- 1._estudio_mercado_-_genérico_lamparas_actualizado_6_sept_2024-signed-signed-signed.part1.rar

- 1._estudio_mercado_-_genérico_lamparas_actualizado_6_sept_2024-signed-signed-signed.part3.rar

- 1._estudio_mercado_-_genérico_lamparas_actualizado_6_sept_2024-signed-signed-signed.part4.rar

- gpl-p04-s01-f02b_reforma_al_pac_-_incremento_fotocurado.xls

- gpl-p04-s01-f01_informe_técnico_de_reforma_al_pac_fotocurado_002_v69-signed-signed.pdf

- iess-cpsscg-2024-13127-m.pdf

- certificado_karla_elbert0564614001726248466.pdf

- certificacion_de_competencias_juan_bermudez0944410001726248466.pdf

- certificado_fundamentos_carlos_barahona0352291001726248467.pdf

Copia:

Sefiora Ingeniera
Celia Priscila Ojeda Pico.
Subdirectora Nacional de Compras Piblicas, Encargada

Sefior Magister
Eddy Leonardo Carvajal Cafarte
Gestor de Salud Intercultural, Coordinacién Provincial del Seguro Social Campesino Guayas

Sefiora Magister
Karla Katherine Elbert Ponton

Analista Administrativo 1, Coordinaciéon E jldiel Seguro Social Campesino Guayas

Firmado el ectr6ni camente por

ot CARLOS ALBERTO
=4 BARAHONA QUI TUI SACA

* Documento firmado electrénicamente por Quipux
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